
10.01.2025 10:01:13

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

65

9 Ιανουαρίου 2025

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 12

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.253.1/389/Α5
Συντελεστές βαρύτητας των πανελλαδικά εξε­
ταζόμενων μαθημάτων ΓΕΛ, των ειδικών μαθη­
μάτων, μουσικών μαθημάτων και πρακτικών 
δοκιμασιών για εισαγωγή στα Α.Ε.Ι., στις Α.Ε.Α., 
στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., 
στις σχολές της Αστυνομικής και Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., στις σχολές Δοκίμων Ση­
μαιοφόρων Λιμενικού Σώματος και Λιμενοφυ­
λάκων, καθώς και στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου 
Τουρισμού, για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 
και εφεξής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 «Αναδι­

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α' 193), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 1 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτο­
βάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευ­
θερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α' 25), 

β) της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α' 193), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α' 25) και διαμορφώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 382 του ν. 4957/2022 (Α' 141), 

γ) της παρ. 6α του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 
(Α' 193), όπως προστέθηκε με το άρθρο 77 του 
ν. 4997/2022 (Α' 219) και διαμορφώθηκε με το άρθρο 
32 του ν. 5103/2024 (Α' 57), 

δ) του άρθρου 128 του ν. 5039/2023 (Α' 83), 
ε) του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α' 142), όπως το 

άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 383 του 
ν. 4957/2022 (Α' 141),

στ) των άρθρων 3 έως 9 «Ένταξη τμημάτων και ινστι­
τούτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης - Ίδρυση σχολών, 
τμημάτων και εισαγωγικών κατευθύνσεων - Συγχώνευση 
και μετονομασία τμημάτων», καθώς των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 215 του ν. 5094/2024 (Α' 39), όπως τροποποιή­
θηκαν με τα άρθρα 30 και 31 του ν. 5103/2024 (Α' 57),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο­
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο­
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω­
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω­
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131), 

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι­
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31), 

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ­
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α' 133), 

ια) της υπό στοιχεία Φ.253.1/148469/Α5/18-11-2021 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών 
βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 
ΓΕΛ, των ειδικών μαθημάτων και πρακτικών δοκιμασι­
ών για εισαγωγή στα Α.Ε.Ι., στις Α.Ε.Α., στις σχολές των 
Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ .Σ.Α .Σ., στις σχολές της Αστυ­
νομικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., στις 
σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώματος και 
Λιμενοφυλάκων, καθώς και στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου 
Τουρισμού, το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 και εφεξής» 
(Β' 5399),

ιβ) της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/Α5/31-5-2021 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών 
βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 
και των ειδικών μαθημάτων, για εισαγωγή στις σχολές 
των Α.Σ.Ε.Ι. και Α .Σ.Σ .Υ ., στη Σ .Σ .Α .Σ ., στις σχολές της 
Αστυνομικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., 
στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώματος 
και Λιμενοφυλάκων, καθώς και στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουρ­
γείου Τουρισμού το ακαδημαϊκό έτος 2022 - 2023 και 
εφεξής» (Β' 2281),

ιγ) της υπό στοιχεία Φ.253/46881/Α5/2-5-2024 υπουρ­
γικής απόφασης «Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη 
στα επιστημονικά πεδία ή τομείς, για τον καθορισμό του 
συντελεστή της Ε.Β.Ε. σχολής, τμήματος ή εισαγωγικής 
κατεύθυνσης, για τον καθορισμό του συντελεστή της 
Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων, εφόσον απαιτείται, ανά σχολή, 
τμήμα ή εισαγωγική κατεύθυνση και για τον καθορισμό 
των συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων και ειδικών 
μαθημάτων, για τις σχολές, τμήματα ή εισαγωγικές κα­
τευθύνσεις που εντάχθηκαν ή ιδρύθηκαν στο Δημοκρί­
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης με τους ν. 5094/2024 (Α' 39) 
και ν. 5103/2024 (Α' 57)» (Β' 2714),



66 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B' 12/09.01.2025

ιδ) της υπό στοιχεία Φ.253/47041/Α5/2-5-2024 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.253/11812/Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης "Κα­
τάταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών 
Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά Πεδία του 
άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α' 193), όπως αυτό προ­
στέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 
(Α' 70)" (Β' 345)» (Β' 2714),

ιε) της υπό στοιχεία Φ.251/81919/Α5/2023 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών ελάχιστης 
βάσης εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) τμήματος, των συντελεστών 
ελάχιστης βάσης εισαγωγής των μουσικών μαθημάτων 
και των συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξε­
ταζόμενων μαθημάτων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ, των Τμημάτων 
Μουσικών Σπουδών των Α.Ε.Ι., από το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025 και εφεξής» (Β' 4805),

ιστ) της υπό στοιχεία 78139/Ζ1/10-7-2024 υπουργικής 
απόφασης «Μετονομασία του Τμήματος Μεσογειακών 
Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, χωρίς μεταβολή του επιστημο­
νικού πεδίου που θεραπεύει» (Β' 4094).

2. Τις αποφάσεις των κατά περίπτωση αρμόδιων ορ­
γάνων οι οποίες εκδόθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α' 193) 
καθώς και με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 19 
του ν. 4559/2018 (Α' 142).

3. Την υπ' αρ. 14/15-06-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, η οποία δια­
βιβάστηκε στην υπηρεσία μας.

4. Την υπ' αρ. 11/25-07-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, η οποία μας διαβιβάστηκε 
με το υπό στοιχεία 392 ΕΜΠ/26-07-2023 έγγραφο.

5. Τις υπ' αρ. 05/16-11-2023 και 07/16-01-2024 απο­
φάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, οι 
οποίες μας διαβιβάστηκαν με τα υπό στοιχεία 46324/ 
05-12-2023 και 2 244/22-01-2024 έγγραφα αντίστοιχα.

6. Την υπ' αρ. 15/01-05-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, η οποία μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
42889/09-05-2024 έγγραφο.

7. Την υπ' αρ. 1165/14-05-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, η οποία μας διαβιβά­
στηκε με το υπό στοιχεία 21990/17-05-2024 έγγραφο.

8. Την υπ' αρ. 122/Θ4/30-5-2024 απόφαση της Συ­
γκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, η 
οποία μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 3430/Φ120/ 
04-06-2024 έγγραφο.

9. Την υπ' αρ. 254/1/30-5-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, η οποία μας 
διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 12247/31-05-2024 
έγγραφο.

10. Την υπ' αρ. 210/31-5-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΕΜΠ ΕΞ 442/ 
31-05-2024 έγγραφο.

11. Την υπ' αρ. 16/113/23-05-2024 απόφαση της Συ­
γκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, η 
οποία μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/ 
ΤΠΣΦΜ/47764/2888/834/24-05-2024 έγγραφο.

12. Την υπ' αρ. 15/30-05-2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, η οποία μας 
απεστάλη.

13. Την υπ' αρ. 16/28-05-2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Ιονίου Πανεπιστημίου, η οποία μας διαβιβάστηκε 
με το υπό στοιχεία ΔΣΦΜ1/1900/29-05-2024 έγγραφο.

14. Την υπ' αρ. 10/31-05-2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, η οποία μας διαβι­
βάστηκε με το υπό στοιχεία 44980/3-6-2024 έγγραφο.

15. Την υπ' αρ. 307/30-05-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, η οποία μας δια­
βιβάστηκε με το υπό στοιχεία Εμπ.: 2470/30-05-2024 
έγγραφο.

16. Την υπ' αρ. 16/29-05-2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, η οποία μας διαβιβάστηκε 
με το υπό στοιχεία 20516/30-05-2024 έγγραφο.

17. Την υπ' αρ. 234/23-05-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Πανεπιστημίου Πατρών, η οποία μας διαβιβά­
στηκε με το υπό στοιχεία 36603/24-05-2024 έγγραφο.

18. Την υπ' αρ. 518/16-05-2024 απόφαση της Συγκλή­
του του Πανεπιστημίου Κρήτης, η οποία μας διαβιβά­
στηκε με το υπό στοιχεία 11283/29-05-2024 έγγραφο.

19. Τις υπ' αρ. 18/22-05-2024 και 20/28-05-2024 απο­
φάσεις της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, οι οποίες μας διαβιβάστηκαν με το υπό στοιχεία 
175/ΕΜΠ/30-05-2024 έγγραφο.

20. Την υπ' αρ. 9/124/5-12-2024 απόφαση της Συ­
γκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, η 
οποία μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/ 
ΤΠΣΦΜ/27987/1528/588/9-12-2024 έγγραφο.

21. Την ανάγκη συγκέντρωσης του συνόλου των συ­
ντελεστών βαρύτητας μαθημάτων για όλες τις σχολές σε 
μία υπουργική απόφαση, προκειμένου οι υποψήφιοι να 
έχουν μια ολοκληρωμένη κι όχι αποσπασματική ενημέ­
ρωση για τις πανελλαδικές εξετάσεις.

22. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/794/149881/Β1/13-12-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε­
σιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ­
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την εκ νέου συγκέντρωση στην παρούσα απόφαση 
των συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξετα­
ζόμενων μαθημάτων ΓΕΛ, των ειδικών μαθημάτων, των 
μουσικών μαθημάτων και των πρακτικών δοκιμασιών, 
συμπεριλαμβανομένων και των συντελεστών που έχουν 
τροποποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του 
άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α' 193) όπως προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4777/2021 (Α' 25) 
και διαμορφώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 382 του 
ν. 4957/2022 (Α' 141), καθώς και των συντελεστών που 
έχουν οριστεί και τροποποιηθεί σύμφωνα με τις δι­
ατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 
(Α' 142), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 383 του 
ν. 4957/2022 (Α' 141), για εισαγωγή στα Α.Ε.Ι., στις Α.Ε.Α., 
στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α .Σ., στις σχο­
λές της Αστυνομικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις 
Α.Ε.Ν., στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού 
Σώματος και Λιμενοφυλάκων, καθώς και στις Α.Σ.Τ.Ε. του 
Υπουργείου Τουρισμού, για το ακαδημαϊκό έτος 2025­
2026 και εφεξής, ως ακολούθως:



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Β

Σ Υ Ν Τ Ε Λ Ε Σ Τ Ε Σ  Β Α Ρ Υ Τ Η Τ Α Σ  Π Α Ν Ε Λ Λ Α Δ Ι Κ Α  Ε Ξ Ε Τ Α Ζ Ο Μ Ε Ν Ω Ν  Μ Α Θ Η Μ Α Τ Ω Ν

Ι ο  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ο Ν Ι Κ Ο  

Π Ε Δ Ι Ο
Α Ν Θ Ρ Ω Π Ι Σ Τ Ι Κ Ε Σ ,  

Ν Ο Μ Ι Κ Ε Σ  &  Κ Ο ΙΝ Ω Ν Ι Κ Ε Σ  
Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ε Σ

2 ο  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ο Ν Ι Κ Ο  Π Ε Δ Ι Ο  

Θ Ε Τ Ι Κ Ε Σ  Κ Α Ι  
Τ Ε Χ Ν Ο Λ Ο Γ Ι Κ Ε Σ  

Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ε Σ

3 ο  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ο Ν Ι Κ Ο  Π Ε Δ Ι Ο  
Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ε Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  Κ Α Ι  

Ζ Ω Η Σ

4 ο  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ο Ν Ι Κ Ο  Π Ε Δ Ι Ο  
Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ε Σ  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ  

Κ Α Ι  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Κ Η Σ

Ι Δ Ρ Υ Μ Α
Κ Ω Δ .

Σ Χ Ο Λ Η Σ
Ο Ν Ο Μ Α  Σ Χ Ο Λ Η Σ

Ν
ΕΟ

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Γ
Λ

Ω
ΣΣ

Α
 Κ

Α
Ι 

Λ
Ο

ΓΟ
Τ

ΕΧ
Ν

ΙΑ

Α
Ρ

Χ
Α

ΙΑ
 Ε

Λ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Α

ΙΣ
ΤΟ

Ρ
ΙΑ

Λ
Α

ΤΙ
Ν

ΙΚ
Α

Ν
ΕΟ

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Γ
Λ

Ω
ΣΣ

Α
 Κ

Α
Ι 

Λ
Ο

ΓΟ
Τ

ΕΧ
Ν

ΙΑ

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

Η

Χ
Η

Μ
ΕΙ

Α

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

Τ
ΙΚ

Α

Ν
ΕΟ

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Γ
Λ

Ω
ΣΣ

Α
 Κ

Α
Ι 

Λ
Ο

ΓΟ
Τ

ΕΧ
Ν

ΙΑ

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

Η

Χ
Η

Μ
ΕΙ

Α <

Ο
<
Ο
C0

Ν
ΕΟ

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Γ
Λ

Ω
ΣΣ

Α
 Κ

Α
Ι 

Λ
Ο

ΓΟ
Τ

ΕΧ
Ν

ΙΑ

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

Τ
ΙΚ

Α

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΑ Ε ΙΔ ΙΚ Ο  ή  
Μ Ο Υ Σ Ι Κ Ο  

Μ Α Θ Η Μ Α  

1

Ε ΙΔ ΙΚ Ο  ή  
Μ Ο Υ Σ Ι Κ Ο  
Μ Α Θ Η Μ Α  

2

Π Ρ Α Κ Τ ΙΚ Ε Σ

Δ Ο Κ Ι Μ Α Σ Ι Ε Σ

Α .Ε .Ν . 8 18 ΣΧΟ Λ Η  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Α .Ε .Ν . 8 17 ΣΧΟ Λ Η  ΠΛΟ ΙΑΡΧΩ Ν 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Α ΕΑ  Α Θ Η Ν ΑΣ 4 1 3
Π Ρ Ο ΓΡ Α Μ Μ Α  ΙΕΡΑ ΤΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  
Α Θ Η Ν ΑΣ 25% 25% 30% 2 0 %

Α Π Θ 129
Α ΓΓΛ ΙΚΗ Σ ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 2 5 % 20%

Α Π Θ 227
Α ΓΡΟ Ν Ο Μ Ω Ν  ΚΑΙ ΤΟ Π Ο ΓΡΑ Φ Ω Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 20% 30%

Α Π Θ 233
Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25% 10% 10%

Α Π Θ 279 Β ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 24% 22% 30% 24% 20% 20% 27% 33%

Α Π Θ 133
ΓΑ Λ ΛΙΚΗ Σ ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 35% 20% 20% 2 5 % 20%

Α Π Θ 137
ΓΕΡ Μ Α Ν ΙΚ Η Σ  ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ 
Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 20% 30% 2 0 % 20%

ο \
\ ι

Τεύχος Β' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



σ \
οο

Α Π Θ 285 ΓΕΩ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 273 ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) - ΑΠΘ 20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%

Α Π Θ 275
Δ Α ΣΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ Φ ΥΣ ΙΚ Ο Υ  
Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%

Α Π Θ 147

Δ Η Μ Ο ΣΙΟ ΓΡ Α Φ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Μ ΕΣΩ Ν  
Μ Α ΖΙΚΗ Σ ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ 
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 20% 30% 20% 20%

Α Π Θ 4 03
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Α Θ Λ Η ΤΙΣΜ Ο Υ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 25% 25% 20% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 20%

Α Π Θ 402
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Α Θ Λ Η ΤΙΣΜ Ο Υ  (ΣΕΡ Ρ ΕΣ ) 30% 25% 25% 20% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 20%

Α Π Θ 134
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  Π ΡΟ ΣΧ Ο Λ ΙΚΗ Σ ΑΓΩ ΓΗ Σ 
ΚΑΙ ΕΚΠ Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 219

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 30% 20% 30%

Α Π Θ 168 Θ ΕΑ ΤΡ Ο Υ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 103 Θ ΕΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 780
Θ ΕΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) - 
Μ Ο ΥΣΟ ΥΛ Μ Α Ν ΙΚ Ω Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 297 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 112
ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Α Ρ ΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 139
ΙΤΑ Λ ΙΚ Η Σ  ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 20% 20% 30% 20%

Α Π Θ 163 Κ ΙΝ Η Μ Α ΤΟ ΓΡ Α Φ Ο Υ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 107

ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Θ ΕΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Χ Ρ ΙΣΤ ΙΑ Ν ΙΚ Ο Υ  Π Ο Λ ΙΤ ΙΣΜ Ο Υ 
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 30% 20% 25%

Α Π Θ 307 Κ ΤΗ Ν ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 20% 27% 33%

Α ΠΘ 245 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 25% 20% 35%

Α Π Θ 363
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Χ Ω Ρ Ο ΤΑ Ξ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Α Ν Α Π ΤΥΞΗ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 25%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



Α Π Θ 211
Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 4 06
Μ Ο ΥΣΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 20% 25% 20% 25% 20% 25% 20%

Μ . Εκτ. 
Ερμ . 
25%

Μ . Α ντ . Ο . 
κα ι Α ρ μ . 

30%

Α Π Θ 119 Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 30% 20% 2 0 %

Α Π Θ 305 Ο Δ Ο Ν ΤΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 20% 25% 25% 30%

Α Π Θ 3 11
Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Ω Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν ΙΚ Η )-Α Π Θ 30% 30% 20% 20%

Α Π Θ 140
Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Α Π Θ 338 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

Α Π Θ 357
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 20% 30% 2 0 %

Α Π Θ 203
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 20% 20% 35%

Α Π Θ 291 Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Υ Τ ΙΚ Η Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 25%

Α ΠΘ 111 Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 27% 27% 20% 2 6 %

Α ΠΘ 120
Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΑ Σ  ΚΑΙ ΠΑ ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΗ Σ 
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 30% 20% 2 0 %

Α Π Θ 255 Φ Υ ΣΙΚ Η Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 20% 33% 20% 27%

Α Π Θ 265 Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 20% 25% 35% 20% 20% 25% 35% 20%

Α ΠΘ 237
ΧΗ Μ ΙΚ Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 25% 25% 30%

Α Π Θ 172 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 35% 25% 20% 2 0 %

Α ΣΚ Τ 384
Θ ΕΩ ΡΙΑ Σ  ΚΑΙ ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  ΤΗ Σ  ΤΕΧΝ Η Σ 
(Α Θ Η Ν Α) 25% 20% 35% 2 0 %

Α ΣΠ Α ΙΤΕ 4 9 7

ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ω Ν  Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ ΕΚ Π Α ΙΔΕΥΤ ΙΚΩ Ν  
Η Λ ΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  - 
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ω Ν  Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν 25% 25% 20% 30%

σ \
\ο

Τεύχος Β' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



\ ιο

Α ΣΠ Α ΙΤΕ 5 07

ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ω Ν  Η ΛΕΚΤΡΟ ΛΟ ΓΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ ΕΚΠ Α ΙΔΕΥΤ ΙΚΩ Ν  
Η Λ ΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν - 
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ω Ν  Η ΛΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν 25% 25% 20% 30%

Α ΣΠ Α ΙΤΕ 4 77
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ Ο ΛΟ ΓΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν 25% 25% 20% 30%

Α ΣΠ Α ΙΤΕ 7 76
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ω Ν  ΠΟ ΛΙΤ ΙΚΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν 25% 25% 20% 30%

Α ΣΤ . ΣΧ Ο Λ ΕΣ 8 72

Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  ΕΛΛΗ Ν ΙΚΗ Σ 
Α ΣΤΥΝ Ο Μ ΙΑ Σ  (Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ  
Α ΣΤΥΝ Ο Μ ΙΚ Ο ΥΣ ) 30% 20% 30% 20% 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20%

Α ΣΤ . ΣΧ Ο Λ ΕΣ 8 69
Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  ΕΛΛΗ Ν ΙΚΗ Σ 
Α ΣΤΥΝ Ο Μ ΙΑ Σ  (Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ  Π Ο Λ ΙΤΕΣ) 30% 20% 30% 20% 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20%

Α ΣΤ . ΣΧ Ο Λ ΕΣ 8 70 Α ΣΤ ΥΦ ΥΛ Α Κ Ω Ν  (Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ Π Ο Λ ΙΤΕΣ ) 30% 20% 30% 20% 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20%

Α ΣΤΕ 614
Α Ν Ω ΤΕΡΗ  ΣΧΟ ΛΗ  ΤΟ ΥΡ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ ΚΡΗ ΤΗ Σ (Α ΣΤΕΚ ) 24% 24% 24% 28% 22% 22% 28% 28% 20%

Α ΣΤΕ 613
Α Ν Ω ΤΕΡΗ  ΣΧΟ ΛΗ  ΤΟ ΥΡ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ ΡΟΔΟΥ (Α ΣΤΕΡ ) 24% 24% 24% 28% 22% 22% 28% 28% 20%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 326

Α ΓΡΟ ΤΙΚ Η Σ  Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Α Ν Α Π ΤΥΞΗ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25% 20% 30% 20% 30%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 327

Α ΞΙΟ Π Ο ΙΗ ΣΗ Σ Φ ΥΣΙΚΩ Ν  ΠΟ ΡΩΝ  ΚΑΙ 
ΓΕΩ ΡΓΙΚΗ Σ Μ Η ΧΑΝ ΙΚΗ Σ (ΑΘ Η Ν Α) 20% 25% 25% 30% 20% 35% 25% 20%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 325 Β ΙΟ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 25% 30% 25% 20% 25% 25% 30%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 1061

Δ Α ΣΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ Δ ΙΑ Χ ΕΙΡ ΙΣΗ Σ  
Φ Υ Σ ΙΚ Ο Υ  Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ 
(Κ Α ΡΠ ΕΝ Η ΣΙ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 1063

Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΓΕΩ ΡΓΙΚΩ Ν  
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η ΣΕΩ Ν  ΚΑΙ ΣΥΣΤΗ Μ ΑΤΩ Ν  
Ε Φ Ο Δ ΙΑ Σ Μ Ο Υ  (Θ Η ΒΑ ) 20% 25% 25% 30%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 324

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΖΩ ΙΚΗ Σ ΠΑΡΑΓΩ ΓΗ Σ 
(Α Θ Η Ν Α) 20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 328

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΤΡ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  Τ Ο Υ  Α Ν Θ ΡΩ Π Ο Υ 
(Α Θ Η Ν Α) 25% 20% 30% 25% 25% 20% 30% 25%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 323

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Φ Υ Τ ΙΚ Η Σ  ΠΑΡΑΓΩ ΓΗ Σ 
(Α Θ Η Ν Α) 25% 20% 35% 20% 25% 20% 25% 30%

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΚΟ
ΠΑΝ . 1 0 6 4

Π Ε Ρ ΙΦ ΕΡ Ε ΙΑ Κ Η Σ  ΚΑΙ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ 
Α Ν Α Π ΤΥΞΗ Σ  (Α Μ Φ ΙΣΣΑ ) 20% 40% 20% 20%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



Δ Ι.Π Α .Ε . 1 610

Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ Φ Ρ Ο Ν ΤΙΔ Α Σ  ΣΤΗΝ  
Π ΡΩ ΙΜ Η  Π Α ΙΔ ΙΚΗ  Η Λ ΙΚ ΙΑ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 609

Β ΙΒΛ ΙΟ Θ Η Κ Ο Ν Ο Μ ΙΑ Σ , 
Α Ρ Χ Ε ΙΟ Ν Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ ΣΥΣΤΗ Μ ΑΤΩ Ν  
Π Λ Η ΡΟ Φ Ο ΡΗ ΣΗ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1615
Β ΙΟ ΪΑ ΤΡ ΙΚ Ω Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 20% 25% 35%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 634
ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) - 
Δ Ι.Π Α .Ε . 20% 25% 30% 25% 20% 25% 25% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 627
Δ Η Μ ΙΟ Υ Ρ ΓΙΚ Ο Υ  Σ Χ ΕΔ ΙΑ ΣΜ Ο Υ ΚΑΙ 
ΕΝ Δ ΥΣΗ Σ (Κ ΙΛ Κ ΙΣ ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 603
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΦ Ο Δ ΙΑ ΣΤ ΙΚ Η Σ  Α ΛΥΣΙΔΑ Σ  
(Κ Α ΤΕΡ ΙΝ Η ) 25% 25% 25% 25% 20% 20% 30% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 605

Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ Ο Ρ ΓΑ Ν ΙΣΜ Ω Ν , 
Μ Α Ρ Κ ΕΤ ΙΝ ΓΚ  ΚΑΙ ΤΟ ΥΡ ΙΣΜ Ο Υ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 20% 30% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 635
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
Τ Ρ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 613
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΙΤΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 20% 30% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 626
ΕΣΩ ΤΕΡ ΙΚ Η Σ  Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν ΙΚ Η Σ  
(ΣΕΡ Ρ ΕΣ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 10% 10%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 606
Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ Π Λ Η ΡΟ Φ Ο ΡΙΑ ΚΩ Ν  
ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 20% 20% 30% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1614 Μ Α ΙΕΥ Τ ΙΚ Η Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 22% 22% 25% 31%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 624
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Α ΡΑΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25% 20% 25% 30% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 623
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 25% 30% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 625

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
Η Λ ΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 20% 30% 25% 30% 25% 20%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 622

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ , 
ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  ΚΑΙ 
ΤΗ Λ ΕΠ ΙΚ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΩ Ν  (Σ ΕΡ Ρ Ε Σ ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 6 2 0
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΤΟ Π Ο Γ Ρ Α Φ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΓΕΩ Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Σ ΕΡ Ρ Ε Σ ) 30% 20% 20% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1 619
Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΣΕΡ Ρ ΕΣ ) 20% 30% 20% 30%

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



\ ι
N J

Δ Ι.Π Α .Ε . 1618 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚ Η Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 20% 25% 30%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1602
Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(ΣΕΡ Ρ ΕΣ ) 20% 25% 20% 35%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1601
Ο ΡΓΑΝ Ω ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ 
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η ΣΕΩ Ν  (Σ ΕΡ Ρ Ε Σ ) 25% 25% 25% 25%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1621 ΠΟ Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (ΣΕΡ Ρ ΕΣ ) 26% 27% 20% 27%

Δ Ι.Π Α .Ε . 1616 Φ Υ Σ ΙΚ Ο Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 25% 25% 30%

ΔΠΘ 353 Α ΓΡΟ ΤΙΚ Η Σ  Α Ν Α Π ΤΥΞΗ Σ  (Ο Ρ ΕΣΤ ΙΑ Δ Α ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΔΠΘ 1633
Α Μ Π ΕΛ Ο Υ Ρ ΓΙΑ Σ  ΚΑ Ι Ο ΙΝ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Δ Ρ Α Μ Α ) 20% 20% 4 0 % 20% 20% 20% 30% 30%

ΔΠΘ 1669
Α Ν Θ ΡΩ Π ΙΣΤΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  
(Κ Ο Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΔΠΘ 234
Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΞΑ Ν Θ Η ) 25% 25% 25% 25% 10% 10%

ΔΠΘ 212

Δ Α ΣΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ Δ ΙΑ Χ ΕΙΡ ΙΣΗ Σ  
Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  ΚΑΙ Φ ΥΣΙΚΩ Ν  
ΠΟ ΡΩ Ν  (Ο Ρ ΕΣΤ ΙΑ Δ Α ) 30% 20% 30% 20% 20% 20% 25% 35% 20% 20% 25% 35%

ΔΠΘ 1607
Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  Ε Π ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Κ Α ΒΑ ΛΑ ) 30% 20% 20% 30% 20% 20% 30% 30%

ΔΠΘ 1670 Ε Ρ ΓΟ Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Κ Ο Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 22% 26% 26% 26%

ΔΠΘ 4 04
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Α Θ Λ Η ΤΙΣΜ Ο Υ  (Κ Ο Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 30% 25% 25% 20% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 25% 20% 20%

ΔΠΘ 160

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  ΤΗ Σ ΕΚΠ Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ ΣΤΗΝ 
Π ΡΟ ΣΧΟ Λ ΙΚΗ  Η Λ ΙΚ ΙΑ  
(Α Λ ΕΞΑ Ν Δ ΡΟ ΥΠ Ο Λ Η ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΔΠΘ 223

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  
(ΞΑ Ν Θ Η ) 20% 30% 20% 30%

ΔΠΘ 302 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (Α Λ ΕΞΑ Ν Δ ΡΟ ΥΠ Ο Λ Η ) 25% 25% 25% 25%

ΔΠΘ 1301 ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ ΕΡΓΑ Σ ΙΑ Σ  (ΚΟ Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 30% 20% 30% 20%

ΔΠΘ 1302
ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΗ Σ 
(Κ Ο Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 30% 20% 25% 25% 30% 20% 20% 30%

ΔΠΘ 1604
Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  (ΚΑ ΒΑ ΛΑ ) 20% 20% 25% 35%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΔΠΘ 224
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Α ΡΑΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ (ΞΑ Ν Θ Η ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

ΔΠΘ 4 76
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  
(ΞΑ Ν Θ Η ) 20% 30% 30% 20%

ΔΠΘ 290
Μ Ο Ρ ΙΑ Κ Η Σ  Β ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΓΕΝ ΕΤ ΙΚ Η Σ  (Α Λ ΕΞΑ Ν Δ ΡΟ ΥΠ Ο Λ Η ) 20% 25% 30% 25% 20% 25% 25% 30%

ΔΠΘ 121 Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ (ΚΟ Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 25% 25% 25% 2 5 %

ΔΠΘ 1 617 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚΗ Σ (Α Λ ΕΞΑ Ν Δ ΡΟ ΥΠ Ο Λ Η ) 25% 25% 25% 25%

ΔΠΘ 97
Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Κ Ο Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 20% 28% 20% 32%

ΔΠΘ 142
Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Α Λ ΕΞΑ Ν Δ ΡΟ ΥΠ Ο Λ Η ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΔΠΘ 1 630 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Κ Α ΒΑ ΛΑ ) 25% 25% 20% 30% 25% 25% 30% 20%

ΔΠΘ 373
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚ Η Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ 
(Κ Ο Μ Ο ΤΗ Ν Η ) 25% 20% 35% 2 0 %

ΔΠΘ 207 Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (ΞΑ Ν Θ Η ) 26% 26% 20% 28%

ΔΠΘ 1 632

Φ Υ Σ ΙΚ Ο Υ  Π Ε Ρ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  ΚΑΙ 
Κ Λ ΙΜ Α ΤΙΚ Η Σ  Α Ν Θ ΕΚ Τ ΙΚ Ο ΤΗ ΤΑ Σ  
(Δ Ρ Α Μ Α ) 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30% 20%

ΔΠΘ 1 628 Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  (Κ Α ΒΑ Λ Α ) 20% 30% 23% 27%

ΔΠΘ 1 629 Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  (ΚΑ ΒΑ ΛΑ ) 20% 26% 28% 26% 20% 26% 28% 26%

ΔΠΘ 1 668 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Δ ΙΔ ΥΜ Ο ΤΕΙΧ Ο ) 25% 25% 25% 2 5 %

ΕΚΠ Α 127
Α ΓΓΛ ΙΚΗ Σ ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 25% 2 5 % 20%

ΕΚΠ Α 1 001

Α ΓΡΟ ΤΙΚ Η Σ  Α Ν Α Π ΤΥΞΗ Σ, 
Α ΓΡ Ο Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  ΚΑΙ Δ ΙΑ Χ ΕΙΡ ΙΣΗ Σ  
Φ Υ ΣΙΚΩ Ν  ΠΟ ΡΩΝ  (Ψ Α Χ Ν Α  ΕΥΒΟ ΙΑ Σ) 20% 25% 30% 25% 20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%

ΕΚΠ Α 1 002
Α ΕΡ Ο Δ ΙΑ ΣΤΗ Μ ΙΚ Η Σ  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Ψ Α Χ Ν Α  ΕΥΒΟ ΙΑ Σ) 20% 30% 20% 30%

ΕΚΠ Α 277 Β ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 22% 23% 30% 25% 22% 20% 25% 33%

ΕΚΠ Α 131
ΓΑ Λ ΛΙΚΗ Σ ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 20% 3 0 % 20%

\ ι
U J

Τεύχος B' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



\ ι
4^

ΕΚΠ Α 135
ΓΕΡ Μ Α Ν ΙΚ Η Σ  ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ 
Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 25% 25% 20%

ΕΚΠ Α 283
ΓΕΩ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ ΓΕΩ Π ΕΡ ΙΒΑ Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 1004
Δ ΙΑ Χ Ε ΙΡ ΙΣΗ Σ  Λ ΙΜ ΕΝ Ω Ν  ΚΑΙ 
Ν Α ΥΤΙΛ ΙΑ Σ  (Ψ Α Χ Ν Α  ΕΥΒΟ ΙΑ Σ) 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 1005
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  ΚΑΙ 
Ο ΡΓΑ Ν ΙΣΜ Ω Ν  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 20% 30% 30%

ΕΚΠ Α 154
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ ΚΑΙ Α ΓΩ ΓΗ Σ ΣΤΗ Ν  
Π ΡΟ ΣΧΟ Λ ΙΚΗ  Η Λ ΙΚ ΙΑ  (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 148
ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ  ΚΑΙ Μ ΕΣΩ Ν  Μ ΑΖΙΚΗ Σ 
ΕΝ Η Μ ΕΡ Ω ΣΗ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 30% 20% 30% 20% 10%

ΕΚΠ Α 401
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Α Θ Λ Η ΤΙΣΜ Ο Υ  (Α Θ Η Ν Α) 30% 25% 25% 20% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 25% 20% 20%

ΕΚΠ Α 146 Θ ΕΑ ΤΡ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  (Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 20%

ΕΚΠ Α 101 Θ ΕΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 30% 30% 20% 20%

ΕΚΠ Α 295 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 183
ΙΣΠ ΑΝ ΙΚΗ Σ ΓΛΩ ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25% 20%

ΕΚΠ Α 110
ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Α Ρ ΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 30% 26% 24% 20%

ΕΚΠ Α 173
ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΑ Σ  ΤΗ Σ 
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ (Α Θ Η Ν Α) 28% 22% 28% 22% 28% 28% 22% 22% 28% 22% 22% 28% 28% 28% 22% 22%

ΕΚΠ Α 182
ΙΤΑ Λ ΙΚ Η Σ  ΓΛ Ω ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 25% 20% 25% 30% 20%

ΕΚΠ Α 105
ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Θ ΕΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Θ ΡΗ ΣΚ Ε ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 20%

ΕΚΠ Α 1006 Κ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α ) - ΕΚΠΑ 30% 20% 30% 20%

ΕΚΠ Α 243 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (Α Θ Η Ν Α) 20% 25% 20% 35%

ΕΚΠ Α 4 08 Μ Ο ΥΣΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30% 20%

Μ . Εκτ. 
Ε ρμ . 
20%

Μ . Ανχ . Θ . 
κα ι Α ρ μ . 

30%

ΕΚΠ Α 117 Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 306 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚΗ Σ (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΕΚΠ Α 303 Ο Δ Ο Ν ΤΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 309
Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Α Θ Η Ν Α) 22% 34% 20% 24%

ΕΚΠ Α 1 007
Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ ΕΥΤ ΕΡ Ο Β Α Θ Μ ΙΑ Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Α Θ Η Ν Α) 30% 25% 25% 2 0 %

ΕΚΠ Α 128
Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΕΚΠ Α 330
Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
ΤΗ Λ ΕΠ ΙΚ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΩ Ν  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 25% 20% 35% 20% 35% 25% 20%

ΕΚΠ Α 123
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚ Η Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
Δ Η Μ Ο ΣΙΑ Σ  Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ (Α Θ Η Ν Α) 20% 30% 30% 2 0 %

ΕΚΠ Α 192

ΡΩ ΣΙΚΗ Σ ΓΛΩ ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
ΚΑΙ ΣΛ ΑΒ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (Α Θ Η Ν Α) - 
ΡΩ Σ ΙΚΗ Σ ΓΛΩ ΣΣΑΣ ΚΑΙ Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ 30% 25% 25% 2 0 %

ΕΚΠ Α 1 008
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΩ Ν  Ψ Η Φ ΙΑ Κ Η Σ  
Β ΙΟ Μ Η Χ Α Ν ΙΑ Σ  (Ψ Α Χ Ν Α  ΕΥΒΟ ΙΑ Σ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 25% 25%

ΕΚΠ Α 188

ΤΟ ΥΡΚ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟ Ν Ω Ν  Α ΣΙΑ Τ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  
(Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 2 0 %

ΕΚΠ Α 289 Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Υ Τ ΙΚ Η Σ  (Α Θ Η Ν Α) 20% 20% 30% 30%

ΕΚΠ Α 109 Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α) 26% 26% 22% 2 6 %

ΕΚΠ Α 1 0 1 0 Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α) 35% 25% 20% 2 0 %

ΕΚΠ Α 253 Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 33% 20% 27%

ΕΚΠ Α 263 Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 25% 30% 25% 20% 25% 35% 20%

ΕΚΠ Α 1 011

Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  ΤΕΧ Ν Ω Ν  ΚΑΙ 
Κ ΙΝ Η Μ Α ΤΟ ΓΡ Α Φ Ο Υ  (Ψ Α Χ Ν Α  
ΕΥΒΟ ΙΑ Σ) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 40% 20% 20% 20% 25% 25% 30% 20%

ΕΚΠ Α 171 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α) - ΕΚΠΑ 30% 25% 25% 2 0 %

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1 657 ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) 30% 20% 30% 20% 20% 20% 30% 30%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1 655
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  ΚΑΙ 
ΤΟ ΥΡ ΙΣΜ Ο Υ  (Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) 24% 28% 20% 28%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1 656
Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α ΓΙΟ Σ  Ν ΙΚΟ Λ ΑΟ Σ) 25% 25% 25% 25% 20% 20% 30% 30%

\ ι
L n

Τεύχος B' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



\ ι
o \

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1653
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΙΤΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΣΗ ΤΕ ΙΑ ) 20% 20% 30% 30%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1660

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) 30% 20% 20% 30%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1662
Η Λ ΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΧΑ Ν ΙΑ ) 27% 27% 26% 20% 30% 20% 30% 20%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1652 ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ ΕΡΓΑ Σ ΙΑ Σ  (Η ΡΑ Κ Λ ΕΙΟ ) 25% 25% 25% 25%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1 654

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) 20% 30% 20% 30%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1659
Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) 25% 25% 20% 30%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1664
Μ Ο ΥΣΙΚ Η Σ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Α Κ Ο ΥΣΤ ΙΚ Η Σ  (Ρ ΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Ε Λ .Μ Ε .Π Α . 1651 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚ Η Σ (Η Ρ Α Κ Λ ΕΙΟ ) 25% 25% 25% 25%

ΕΜ Π 225

Α ΓΡΟ Ν Ο Μ Ω Ν  ΚΑΙ ΤΟ Π Ο ΓΡΑ Φ Ω Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  - Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
ΓΕΩ Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 20% 30%

ΕΜ Π 231
Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25% 10% 10%

ΕΜ Π 246
ΕΦ Α Ρ Μ Ο ΣΜ ΕΝ Ω Ν  Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚΩ Ν  
ΚΑΙ Φ ΥΣΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  (Α Θ Η Ν Α) 20% 30% 20% 30%

ΕΜ Π 217

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  
(Α Θ Η Ν Α) 20% 30% 20% 30%

ΕΜ Π 241

Μ ΕΤΑ Λ Λ Ε ΙΟ Λ Ο ΓΩ Ν  - 
Μ ΕΤΑ Λ Λ Ο Υ Ρ ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΕΜ Π 209
Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Α Θ Η Ν Α) 22% 26% 20% 32%

ΕΜ Π 229
Ν ΑΥΠΗ ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ Ο ΛΟ ΓΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 30% 20% 30%

ΕΜ Π 201 ΠΟ Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 27% 20% 33%

ΕΜ Π 235 ΧΗ Μ ΙΚ Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Α Θ Η Ν Α) 20% 25% 25% 30%

ΙΟΝ ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 342

Α Ρ Χ Ε ΙΟ Ν Ο Μ ΙΑ Σ , 
Β ΙΒΛ ΙΟ Θ Η Κ Ο Ν Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Μ Ο ΥΣΕ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 25% 25% 25% 25% 25% 20% 30% 25%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 1452

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
Τ Ρ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  (Α ΡΓΟ ΣΤΟ Λ Ι) 24% 24% 28% 24% 23% 23% 28% 26%

ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 145 ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  (Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 20% 20% 40% 2 0 %

ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 4 07 Μ Ο ΥΣΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%

Μ . Ε κ ι . 
Ερμ . 
30%

Μ . Α ντ . Θ . 
κα ι Α ρ μ . 

30%
ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 385

ΞΕΝ Ω Ν  ΓΛΩ ΣΣΩ Ν  Μ ΕΤ Α Φ Ρ Α Σ Η Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΕΡ Μ Η Ν Ε ΙΑ Σ  (Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 40% 20% 20% 2 0 % 20% 20%

ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 1 453 Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  (ΖΑ ΚΥΝ Θ Ο Σ) 20% 30% 30% 20% 20% 25% 25% 30% 20% 20% 30% 30%
ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 366 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 20% 25% 25% 30% 20% 30% 30% 20%
ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 367

ΤΕΧ Ν Ω Ν  Η ΧΟ Υ ΚΑΙ Ε ΙΚΟ Ν ΑΣ 
(Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 30% 25% 20% 25% 20% 30% 30% 20%

ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 1455 ΤΟ ΥΡ ΙΣΜ Ο Υ  (Κ ΕΡ Κ ΥΡ Α ) 20% 20% 30% 30% 10%
ΙΟ Ν ΙΟ
Π Α Ν /Μ ΙΟ 1456

Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  Μ ΕΣΩ Ν  ΚΑΙ 
ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ  (Α Ρ ΓΟ ΣΤΟ Λ Ι) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 30% 20%

Λ .Σ . - ΕΛ . 
Α Κ Τ . 882

ΣΧΟ Λ Η  Δ Ο ΚΙΜ Ω Ν  Λ ΙΜ ΕΝ Ο Φ Υ Λ Α Κ Ω Ν  
(Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ Π Ο Λ ΙΤΕΣ ) 40% 20% 20% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20% 30% 30% 20% 20%

Λ .Σ . - ΕΛ . 
Α Κ Τ . 883

ΣΧΟ Λ Η  Δ Ο ΚΙΜ Ω Ν  Σ Η Μ Α ΙΟ Φ Ο Ρ Ω Ν  
Λ ΙΜ Ε Ν ΙΚ Ο Υ  ΣΩ Μ Α ΤΟ Σ  - ΕΛΛ Η Ν ΙΚΗ Σ 
Α Κ ΤΟ Φ ΥΛ Α Κ Η Σ  (Σ .Δ .Σ .Λ .Σ . - Ε Λ .Α Κ Τ .) 
(Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ ΕΝ ΕΝ Ε Ρ ΓΕ ΙΑ  Σ ΤΕΛ ΕΧ Η  
Λ Σ-Ε Α .Α Κ Τ .) 40% 20% 20% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20% 30% 30% 20% 20%

Λ .Σ . - ΕΛ . 
Α Κ Τ . 881

ΣΧΟ Λ Η  Δ Ο ΚΙΜ Ω Ν  Σ Η Μ Α ΙΟ Φ Ο Ρ Ω Ν  
Λ ΙΜ Ε Ν ΙΚ Ο Υ  ΣΩ Μ Α ΤΟ Σ  - ΕΛΛ Η Ν ΙΚΗ Σ 
Α Κ ΤΟ Φ ΥΛ Α Κ Η Σ  (Σ .Δ .Σ .Λ .Σ . - Ε Λ .Α Κ Τ .) 
(Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ Π Ο Λ ΙΤΕΣ ) 40% 20% 20% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20% 30% 30% 20% 20%

Ο Π Α 150
Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν  ΚΑΙ ΕΥΡΩ Π ΑΪΚΩ Ν  
Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (ΑΘ Η Ν Α) 20% 30% 20% 30%

ΟΠΑ 240
Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 30% 20% 20% 30% 25% 25% 25% 25%

ΟΠΑ 3 47
Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

Ο Π Α 3 14
Μ Α Ρ Κ ΕΤ ΙΝ ΓΚ  ΚΑΙ ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ 
(Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

Ο Π Α 3 12 Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

ΟΠΑ 3 13
Ο ΡΓΑΝ Ω ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ 
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η ΣΕΩ Ν  (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

\ ι
\ ι

Τεύχος B' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



\ ι00

Ο Π Α 333 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Α Θ Η Ν Α) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

ΟΠΑ 329 ΣΤΑ Τ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 22% 22% 22% 34% 22% 34% 22% 22%

Π Α . Μ Α Κ . 176

ΒΑ Λ Κ Α Ν ΙΚ Ω Ν , ΣΛ Α ΒΙΚ Ω Ν  ΚΑΙ 
Α Ν Α ΤΟ ΛΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 30% 20% 30% 20% 20% 20% 30% 30%

Π Α . Μ Α Κ . 161
Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν  ΚΑΙ ΕΥΡΩ Π ΑΪΚΩ Ν  
ΣΠ Ο ΥΔΩ Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 25% 35% 20% 20% 25% 20% 35% 20%

Π Α . Μ Α Κ . 174
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ 
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚ Η Σ (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25%

Π Α . Μ Α Κ . 1211

Ε Φ Α Ρ Μ Ο ΣΜ Ε Ν Η Σ  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  - 
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η  ΚΑΙ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ  
ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚΗ ) 25% 25% 20% 30% 25% 30% 25% 20%

Π Α . Μ Α Κ . 1212

Ε Φ Α Ρ Μ Ο ΣΜ Ε Ν Η Σ  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  - 
Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΑ Κ Α  ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΑ  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 20% 30% 25% 30% 25% 20%

Π Α . Μ Α Κ . 337

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 25% 25% 25% 25%

Π Α . Μ Α Κ . 4 09
Μ Ο ΥΣΙΚ Η Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΤΕΧΝ Η Σ 
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%

Μ . Εκτ. 
Ε ρμ . 
40%

Μ . Α ντ . Θ . 
κα ι Α ρ μ . 

20%

Π Α . Μ Α Κ . 3 17
Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) - Π Α Ν . Μ Α Κ ΕΔ . 30% 30% 20% 20%

Π Α . Μ Α Κ . 322
Ο ΡΓΑΝ Ω ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ 
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η ΣΕΩ Ν  (Θ ΕΣΣΑ Λ Ο Ν ΙΚ Η ) 23% 30% 22% 25%

Π ΑΕΑ
ΚΡΗ ΤΗ Σ 4 1 6

Π Ρ Ο ΓΡ Α Μ Μ Α  ΙΕΡΑ ΤΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  
Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ Υ  ΚΡΗ ΤΗ Σ 25% 20% 30% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 3 10 ΓΕΩ ΓΡ Α Φ ΙΑ Σ  (Μ ΥΤ ΙΛ Η Ν Η ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30%
ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 320 Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  (ΧΙΟ Σ) 25% 25% 20% 30%
ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 3 72

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΤΡ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  (Λ Η Μ Ν Ο Σ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 162

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  ΤΗ Σ Π ΡΟ ΣΧΟ Λ ΙΚΗ Σ 
Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚ Ο Υ 
ΣΧ ΕΔ ΙΑ ΣΜ Ο Υ (ΡΟ ΔΟ Σ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 167

ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Α Ν Θ ΡΩ Π Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  (Μ ΥΤ ΙΛ Η Ν Η ) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 348 ΚΟΙΝ ΩΝ  ΙΟ ΛΟ ΓΙΑ Σ (Μ ΥΤ ΙΛ Η Ν Η ) 30% 20% 30% 20%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 252 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (ΣΑ Μ Ο Σ) 20% 25% 20% 35%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 181

Μ ΕΣΟ ΓΕΙΑ Κ Ω Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν : 
Α Ρ Χ Α ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ , ΓΛ Ω ΣΣΟ Λ Ο ΓΙΑ , 
Δ ΙΕΘ Ν ΕΙΣ  ΣΧ ΕΣΕΙΣ  (ΡΟ Δ Ο Σ) 30% 22% 24% 2 4 % 30% 20% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 222

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ (Χ ΙΟ Σ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 344

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Λ Η ΡΟ Φ Ο ΡΙΑ Κ Ω Ν  ΚΑΙ 
ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ ΚΩ Ν  ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  
(ΣΑ Μ Ο Σ) 25% 25% 20% 30% 25% 25% 30% 20%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 238

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΣΧΕΔ ΙΑ ΣΗ Σ 
Π ΡΟ ΪΟ Ν ΤΩ Ν  ΚΑΙ ΣΥΣΤΗ Μ ΑΤΩ Ν  
(ΣΥΡΟ Σ) 25% 25% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 180

Ν Α ΥΤΙΛ ΙΑ Σ  ΚΑΙ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  
ΥΠ Η ΡΕΣ ΙΩ Ν  (Χ ΙΟ Σ) 30% 30% 20% 20%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 612

Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ 
ΤΟ ΥΡ ΙΣΜ Ο Υ  (Χ ΙΟ Σ) 25% 25% 20% 30% 20%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 143

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (ΡΟ ΔΟ Σ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 276 Π Ε Ρ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  (Μ ΥΤ ΙΛ Η Ν Η ) 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30% 20% 20% 20% 30% 30%
ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 354

Π Ο Λ ΙΤ ΙΣΜ ΙΚ Η Σ  ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ  (Μ ΥΤ ΙΛ Η Ν Η ) 25% 20% 30% 2 5 % 25% 25% 30% 20%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 218

ΣΤΑ Τ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ Α Ν Α Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚΩ Ν - 
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο  Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  
Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (ΣΑ Μ Ο Σ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Α ΙΓΑ ΙΟ Υ 1 391

Ω Κ ΕΑ Ν Ο ΓΡ Α Φ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Θ ΑΛΑΣΣΙΩ Ν  
Β ΙΟ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  (Μ ΥΤ ΙΛ Η Ν Η ) 20% 25% 25% 30% 20% 25% 25% 30%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 673

Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ Φ Ρ Ο Ν ΤΙΔ Α Σ  ΣΤΗΝ  
Π ΡΩ ΙΜ Η  Π Α ΙΔ ΙΚΗ  Η Λ ΙΚ ΙΑ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 40% 20% 20% 2 0 % 40% 20% 20% 20% 40% 20% 20% 20% 4 0 % 20% 20% 20%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 668

Α Ρ Χ Ε ΙΟ Ν Ο Μ ΙΑ Σ , 
Β ΙΒΛ ΙΟ Θ Η Κ Ο Ν Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  Π Λ Η ΡΟ Φ Ο ΡΗ ΣΗ Σ 
(Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 30% 20%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 678 Β ΙΟ ΪΑ ΤΡ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 25% 25% 30%
ΠΑΝ . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 674

ΓΡ Α Φ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ Ο Π ΤΙΚΗ Σ 
ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 10% 10%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 679

Δ Η Μ Ο ΣΙΑ Σ  ΚΑΙ ΚΟ ΙΝ Ο ΤΙΚΗ Σ ΥΓΕ ΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 25% 20% 20% 35%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 669 Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 30% 30% 20% 20%

\ ι
\ o

Τεύχος B' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



00ο

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 670 Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΤΟ ΥΡ ΙΣΜ Ο Υ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 30% 20% 20% 30% 20%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 684

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
Τ Ρ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 685

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  Ο ΙΝ Ο Υ, Α Μ Π ΕΛ Ο Υ  ΚΑΙ 
ΠΟ ΤΩ Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 20% 4 0 % 20% 20% 20% 30% 30%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 680 ΕΡ ΓΟ Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 30% 20% 20% 30%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 675

ΕΣΩ ΤΕΡ ΙΚ Η Σ  Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν ΙΚ Η Σ  
(Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 35% 20% 20% 25% 35% 25% 20% 20% 10% 10%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 387

Η Λ ΕΚ ΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  ΚΑΙ Η Λ ΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 30% 20% 30%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 671 ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ ΕΡΓΑ Σ ΙΑ Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 30% 20% 30% 20%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 672

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 33% 20% 27%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 681 Μ Α ΙΕΥ Τ ΙΚ Η Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 25% 25% 25% 25%
Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 388 Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Β ΙΟ ΪΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 30% 25% 25% 20% 30% 25% 25%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 389

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Β ΙΟ Μ Η Χ Α Ν ΙΚΗ Σ 
ΣΧ ΕΔ ΙΑ ΣΗ Σ  ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩ ΓΗ Σ 
(Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 28% 24% 28% 20% 28% 28% 24%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 390

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 24% 28% 20% 28% 24% 28% 28% 20%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 391

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΤΟ Π Ο Γ Ρ Α Φ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΓΕΩ Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 30% 20% 30%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 392

Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 25% 28% 20% 27%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 3 93 Ν ΑΥΠΗ ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 30% 20% 30%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 682 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚ Η Σ (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 25% 25% 25% 25%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 394 ΠΟ Λ ΙΤ ΙΚΟ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 25% 25% 20% 30%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 676

ΣΥΝ ΤΗ ΡΗ ΣΗ Σ Α Ρ ΧΑ ΙΟ ΤΗ ΤΩ Ν  ΚΑΙ 
ΕΡΓΩ Ν  ΤΕΧ Ν Η Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 20% 20% 4 0 % 20% 10%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 683 Φ Υ Σ ΙΚ Ο Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Α ΤΤΙΚ Η Σ 677

Φ Ω ΤΟ ΓΡ Α Φ ΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Ο Π ΤΙΚΟ Α ΚΟ ΥΣΤΙΚΩ Ν  ΤΕΧΝ Ω Ν  
(Α ΙΓΑ Λ ΕΩ ) 35% 20% 25% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 20% 25% 20%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.01.2025



Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 552 ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Φ Λ Ω Ρ ΙΝ Α ) 20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 549

Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν  ΚΑΙ ΕΥΡΩ Π ΑΪΚΩ Ν  
Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (ΚΟ ΖΑΝ Η ) 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 5 4 4

Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΚΟ ΖΑΝ Η ) 20% 25% 25% 30% 20% 20% 30% 30%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 551

ΕΠ ΙΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ  ΚΑΙ Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  
Μ ΕΣΩ Ν  (Κ Α ΣΤΟ Ρ ΙΑ ) 40% 20% 20% 2 0 % 30% 20% 30% 20% 10%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 558 ΕΡ ΓΟ Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Π ΤΟ Λ ΕΜ Α ΪΔ Α ) 22% 22% 27% 29%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Μ Α Κ . 1 5 6 4

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  
(ΚΟ ΖΑΝ Η ) 25% 25% 20% 30%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1545

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  (ΚΟ ΖΑΝ Η ) 20% 30% 20% 30%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 555 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (Κ Α ΣΤΟ Ρ ΙΑ ) 25% 25% 25% 25%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 553 Μ Α ΙΕΥ Τ ΙΚ Η Σ  (Π ΤΟ Λ ΕΜ Α ΪΔ Α ) 22% 23% 25% 30%
Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Μ Α Κ . 1541

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Ο ΡΥΚΤΩ Ν  ΠΟΡΩΝ 
(ΚΟ ΖΑΝ Η ) 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1542

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΣΧΕΔ ΙΑ ΣΗ Σ 
Π ΡΟ ΪΟ Ν ΤΩ Ν  ΚΑΙ ΣΥΣΤΗ Μ ΑΤΩ Ν  
(ΚΟ ΖΑΝ Η ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Μ Α Κ . 210

Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΚΟ ΖΑΝ Η ) 24% 26% 24% 26%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Μ Α Κ . 1 548

Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Κ Α ΣΤΟ Ρ ΙΑ ) 20% 20% 25% 35%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 546

Ο ΡΓΑΝ Ω ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ 
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η ΣΕΩ Ν  (ΓΡ ΕΒ ΕΝ Α ) 20% 20% 25% 35%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 334

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Φ Λ Ω Ρ ΙΝ Α ) 30% 20% 30% 2 0 % 25% 25% 20% 30% 30% 30% 20% 20% 30% 25% 25% 20%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 341

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Ν Η ΠΙΑΓΩ ΓΩ Ν  
(Φ Λ Ω Ρ ΙΝ Α ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 543

Π Ε Ρ ΙΦ ΕΡ Ε ΙΑ Κ Η Σ  ΚΑΙ Δ ΙΑ ΣΥΝ Ο ΡΙΑ ΚΗ Σ 
Α Ν Α Π ΤΥ ΞΗ Σ  (ΚΟ ΖΑΝ Η ) 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1554 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Κ Α ΣΤΟ ΡΙΑ ) 25% 25% 25% 25% 20% 20% 4 0 % 20%
Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1547

ΣΤΑ Τ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ Α ΣΦ Α Λ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ (ΓΡ ΕΒ ΕΝ Α ) 20% 20% 20% 40% 20% 35% 20% 25%

Π Α Ν . Δ ΥΤ . 
Μ Α Κ . 1 563 ΧΗ Μ ΙΚ Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (ΚΟ ΖΑΝ Η ) 20% 25% 25% 30%

CO

Τεύχος B' Ί 2/09.0Ί .2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



00
N J

Π Α Ν . ΔΥΤ. 
Μ Α Κ . 1 5 5 0 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Φ Λ Ω Ρ ΙΝ Α ) 35% 25% 20% 20%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 236

Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΒΟ Λ Ο Σ) 25% 25% 25% 25% 10% 10%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 284

Β ΙΟ Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  ΚΑΙ Β ΙΟ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 25% 20% 30% 25% 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1422

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  - Α ΓΡΟ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 20% 25% 25% 30% 20% 25% 30% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 360

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ, ΙΧΘ ΥΟ Λ Ο ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΔ Α Τ ΙΝ Ο Υ Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  (ΒΟ Λ Ο Σ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 274

ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ, Φ Υ Τ ΙΚ Η Σ  ΠΑΡΑΓΩ ΓΗ Σ 
ΚΑΙ Α ΓΡ Ο ΤΙΚ Ο Υ Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ 
(ΒΟ Λ Ο Σ) 20% 30% 30% 20% 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1423

ΓΛ Ω ΣΣΙΚΩ Ν  ΚΑΙ Δ ΙΑ Π Ο Λ ΙΤ ΙΣΜ ΙΚ Ω Ν  
ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (ΒΟ Λ Ο Σ) 30% 20% 30% 20%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1424

Δ Α ΣΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ , ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  ΞΥΛ Ο Υ  
ΚΑΙ ΣΧ ΕΔ ΙΑ ΣΜ Ο Υ (ΚΑ Ρ Δ ΙΤΣΑ ) 25% 25% 30% 20% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 30% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1425

Δ Η Μ Ο ΣΙΑ Σ  ΚΑΙ ΕΝ ΙΑ ΙΑ Σ  ΥΓΕ ΙΑ Σ  
(ΚΑ Ρ Δ ΙΤΣΑ ) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1426

Δ ΙΑ ΙΤΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(ΤΡ ΙΚ Α Λ Α ) 25% 20% 25% 30%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1427 Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 20% 25% 25% 30%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1428

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΖΩ ΙΚΗ Σ ΠΑΡΑΓΩ ΓΗ Σ 
(Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1429

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΤΡ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  (ΚΑ ΡΔ ΙΤΣΑ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 405

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Α Θ Λ Η ΤΙΣΜ Ο Υ  (ΤΡ ΙΚ Α Λ Α ) 30% 25% 25% 20% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 25% 20% 20%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 220

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  (ΒΟ Λ Ο Σ) 25% 25% 20% 30%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 300 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 177

ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ , Α ΡΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Α Ν Θ ΡΩ Π Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(ΒΟ Λ Ο Σ) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 308 Κ ΤΗ Ν ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ  (ΚΑ Ρ Δ ΙΤΣΑ ) 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1430

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 27% 27% 23% 23%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1432 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (Λ Α Μ ΙΑ ) 20% 25% 20% 35%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 228

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Χ Ω Ρ Ο ΤΑ ΞΙΑ Σ , 
Π Ο Λ ΕΟ Δ Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Π Ε Ρ ΙΦ ΕΡ Ε ΙΑ Κ Η Σ  
Α Ν Α Π ΤΥ ΞΗ Σ  (ΒΟ ΛΟ Σ) 20% 27% 20% 33%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 332

Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΒΟ Λ Ο Σ) 20% 30% 20% 30%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1 433 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚΗ Σ (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 20% 25% 25% 30%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 350

Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(ΒΟ Λ Ο Σ) 27% 25% 25% 23%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 164

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (ΒΟ ΛΟ Σ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 178

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  ΕΙΔ ΙΚΗ Σ Α ΓΩ ΓΗ Σ 
(ΒΟ Λ Ο Σ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 166

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  ΠΡΟ ΣΧΟ ΛΙΚΗ Σ 
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (ΒΟ ΛΟ Σ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1434 Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 25% 20% 25% 30% 25% 20% 25% 30% 25% 30% 20% 25%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 99

Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
ΤΗ Λ ΕΠ ΙΚ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΩ Ν  (Λ Α Μ ΙΑ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 369

Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  Μ Ε Ε Φ Α Ρ Μ Ο ΓΕΣ  
ΣΤΗ  Β ΙΟ ΪΑ ΤΡ ΙΚΗ  (Λ Α Μ ΙΑ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 30% 20%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 208 Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (ΒΟ Λ Ο Σ) 20% 25% 20% 35%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1435

Π Ο Λ ΙΤ ΙΣΜ Ο Υ  ΚΑΙ Δ Η Μ ΙΟ ΥΡΓΙΚΩ Ν  
Μ ΕΣΩ Ν  ΚΑΙ Β ΙΟ Μ Η ΧΑ Ν ΙΩ Ν  (ΒΟ Λ Ο Σ) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 20% 30%

ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1 436 ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  ΕΝ ΕΡ ΓΕ ΙΑ Σ  (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 20% 30% 30% 20% 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1437 Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  (Λ Α Μ ΙΑ ) 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1 438 Φ Υ Σ ΙΚ Ο Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Λ Α Μ ΙΑ ) 20% 20% 20% 4 0 %
ΠΑΝ .
Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ 1 439 Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  (Λ Α Ρ ΙΣΑ ) 20% 30% 20% 30% 20% 25% 30% 25%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1 241

Α ΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ Φ Ρ Ο Ν ΤΙΔ Α Σ  ΣΤΗΝ  
Π ΡΩ ΙΜ Η  Π Α ΙΔ ΙΚΗ  Η Λ ΙΚ ΙΑ  
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 34% 22% 22% 2 2 % 34% 22% 22% 22% 34% 22% 22% 22% 34% 22% 22% 22%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 779

Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 35% 25% 20% 20% 10% 10%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 280

Β ΙΟ Λ Ο ΓΙΚΩ Ν  ΕΦ Α Ρ Μ Ο ΓΩ Ν  ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΩ Ν  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 20% 20% 30% 30% 20% 20% 25% 35%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1 242 ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Α Ρ ΤΑ ) 25% 20% 25% 30% 25% 25% 20% 30%

CO
U J

Τεύχος B' Ί 2/09.0Ί .2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



00

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 301 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 114

ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Α Ρ ΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 25% 28% 22%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1244

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  (Π Ρ ΕΒΕΖ Α ) 20% 30% 20% 30%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1245 Λ Ο ΓΟ Θ ΕΡ Α Π ΕΙΑ Σ  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 35% 20% 20% 25%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 249 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 20% 25% 20% 35%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 272

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΥΛ ΙΚΩ Ν  
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 340

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Η Λ ΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  
ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  ΚΑΙ Π Λ Η ΡΟ Φ Ο ΡΙΚ Η Σ 
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 26% 26% 21% 27%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1248 Μ Ο ΥΣΙΚΩ Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (Α Ρ ΤΑ ) 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30% 20%

Μ . Εκτ. 
Ε ρμ . 
30%

Μ . Α ντ . Θ . 
κα ι Α ρ μ . 

20%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1249 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚ Η Σ (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 20% 25% 30%
ΠΑΝ .
ΙΩΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 345

Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 130

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 156

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Ν Η ΠΙΑΓΩ ΓΩ Ν  
(ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 30% 25% 25% 20% 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20% 30% 20% 30% 20%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1250

Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
ΤΗ Λ ΕΠ ΙΚ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΩ Ν  (Α Ρ ΤΑ ) 25% 25% 25% 25% 23% 23% 31% 23%

ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 113 Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 25% 29% 21% 25%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 122 Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΑ Σ  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 40% 20% 20% 20%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 259 Φ Υ ΣΙΚ Η Σ  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 20% 33% 20% 27%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 269 Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 20% 25% 35% 20% 20% 25% 35% 20%
ΠΑΝ .
ΙΩ ΑΝΝ ΙΝ ΩΝ 1251 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΙΩ Α Ν Ν ΙΝ Α) 30% 25% 25% 20%
ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 282 Β ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Η ΡΑ Κ Λ ΕΙΟ ) 24% 24% 28% 24% 24% 24% 25% 27%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 200

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ Μ Η ΧΑ Ν ΙΚΗ Σ ΥΛΙΚΩ Ν  
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) (Μ ΕΤΟ Ν Ο Μ Α ΣΙΑ  ΤΟ Υ 
Τ Μ Η Μ Α Τ Ο Σ  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  Υ Λ ΙΚ Ω Ν ) 25% 25% 30% 20% 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 216

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) 26% 27% 20% 27% 26% 27% 27% 20%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 304 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (Η Ρ Α Κ Λ ΕΙΟ ) 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 116

ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Α Ρ ΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(ΡΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 25% 25% 25% 2 5 %

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 149 Κ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΡΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 30% 20% 30% 2 0 %

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 248

Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  ΚΑΙ 
ΕΦ Α Ρ Μ Ο ΣΜ ΕΝ Ω Ν  Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) - Ε Φ Α Ρ Μ Ο ΣΜ ΕΝ Ω Ν  
Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν 20% 25% 20% 35%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 251

Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  ΚΑΙ 
ΕΦ Α Ρ Μ Ο ΣΜ ΕΝ Ω Ν  Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚΩ Ν  
(Η Ρ Α Κ Λ Ε ΙΟ ) - Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚΩ Ν 20% 25% 20% 35%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 321

Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(ΡΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 25% 30% 20% 25%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 132

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  Δ Η Μ Ο ΤΙΚ Η Σ  
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Ρ ΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 158

Π Α ΙΔ ΑΓΩ ΓΙΚΟ  ΠΡΟ ΣΧΟ ΛΙΚΗ Σ 
ΕΚ Π Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ (Ρ ΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 40% 20% 20% 2 0 % 40% 20% 20% 20% 40% 20% 20% 20% 4 0 % 20% 20% 20%

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 351 Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΗ Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ (ΡΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 25% 25% 25% 2 5 %
ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 115 Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Ρ ΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 26% 26% 22% 2 6 %

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 138

Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΑ Σ  (Ρ ΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 
(Μ Ε ΤΟ Ν Ο Μ Α Σ ΙΑ  ΤΟ Υ ΤΜ Η Μ Α Τ Ο Σ  
Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΚ Ω Ν  ΚΑΙ ΚΟ ΙΝ ΩΝ ΙΚΩΝ  
ΣΠ Ο ΥΔΩ Ν ) 30% 25% 25% 2 0 %

ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 261 Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  (Η Ρ Α Κ Λ ΕΙΟ ) 20% 27% 20% 33%
ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 270 Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  (Η Ρ Α Κ Λ ΕΙΟ ) 20% 26% 27% 27% 20% 27% 27% 26%
ΠΑΝ .
ΚΡΗ ΤΗ Σ 151 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Ρ ΕΘ ΥΜ Ν Ο ) 35% 25% 20% 2 0 %
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1 288 Α Ε ΙΦ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΓΕΩ ΡΓΙΑ Σ  (Α ΓΡ ΙΝ ΙΟ ) 20% 25% 25% 30% 20% 25% 25% 30%

00
LTi

Τεύχος B' Ί 2/09.0Ί .2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



00

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1276

Α Λ ΙΕ ΙΑ Σ  ΚΑΙ ΥΔ Α ΤΟ Κ Α Λ Λ ΙΕΡΓΕΙΩ Ν  
(Μ ΕΣΟ Λ Ο ΓΓΙ) 20% 23% 30% 27% 20% 23% 25% 32% 20% 27% 27% 26%

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 232

Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Π Α ΤΡΑ ) 30% 20% 20% 30%

Ελ. Σχ. 
8%

Γρ α μ . Σχ.
12%

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 281 Β ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 24% 24% 28% 24% 22% 22% 28% 28%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 287 ΓΕΩ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 30% 30% 20%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1289 ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Μ ΕΣΟ Λ Ο ΓΓΙ) 20% 25% 30% 25% 20% 25% 25% 30%
ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 352 Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1283 Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΤΟ ΥΡ ΙΣΜ Ο Υ  (Π Α ΤΡΑ ) 25% 25% 25% 25% 20%
ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 1282

Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  Ε Π ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 30% 20% 20% 30% 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 1278

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
Τ Ρ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  (Α ΓΡ ΙΝ ΙΟ ) 20% 20% 4 0 % 20% 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 288 ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΤΩ Ν  ΥΛ ΙΚΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) 22% 27% 28% 23% 22% 27% 28% 23%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1286

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  ΤΗ Σ ΕΚΠ Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ ΚΑΙ 
ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ ΕΡΓΑ Σ ΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 28% 26% 26% 20% 29% 22% 20% 29% 29% 27% 20% 24% 28% 28% 24% 20%

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 136

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  ΤΗ Σ ΕΚΠ Α ΙΔ ΕΥΣΗ Σ ΚΑΙ 
ΤΗ Σ  Α ΓΩ ΓΗ Σ ΣΤΗ Ν  Π ΡΟ ΣΧΟ ΛΙΚΗ  
Η Λ ΙΚ ΙΑ  (Π Α ΤΡΑ ) 40% 20% 20% 20% 40% 20% 20% 20% 40% 20% 20% 20% 4 0 % 20% 20% 20%

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 221

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΥΠ Ο ΛΟ ΓΙΣΤΩ Ν  
(Π Α ΤΡ Α ) - ΠΑΝ . ΠΑΤΡΩ Ν 25% 25% 20% 30%

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 169 Θ ΕΑ ΤΡ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) 30% 30% 20% 20%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 299 ΙΑ ΤΡ ΙΚ Η Σ (Π Α ΤΡΑ ) 20% 25% 25% 30%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1284 ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  - Α Ρ ΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 20% 4 0 % 20%
ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 1274 Λ Ο ΓΟ Θ ΕΡ Α Π ΕΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 26% 28% 20% 26%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 247 Μ Α Θ Η Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 27% 20% 33%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.01.2025



ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 215

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Η ΛΕΚΤΡΟ Ν ΙΚΩ Ν  
ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  ΚΑΙ Π Λ Η ΡΟ Φ Ο ΡΙΚ Η Σ 
(Π Α ΤΡΑ ) 21% 27% 20% 32%

ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 213

Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  ΚΑΙ 
Α ΕΡΟ Ν Α ΥΠ Η ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Π Α ΤΡΑ ) 20% 30% 20% 30%

ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 1 272 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚΗ Σ (Π Α ΤΡΑ ) 25% 25% 25% 25%
ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 3 19

Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(Π Α ΤΡΑ ) 26% 26% 20% 28%

ΠΑΝ.
ΠΑΤΡΩ Ν 205

Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) - 
ΠΑΝ . ΠΑΤΡΩ Ν 20% 25% 20% 35%

ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 293 Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Υ Τ ΙΚ Η Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 20% 30% 30%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 175 Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 30% 30% 20% 2 0 %
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 102 Φ ΙΛ Ο Σ Ο Φ ΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 40% 20% 20% 2 0 %
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 257 Φ Υ Σ ΙΚ Η Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 30% 20% 30%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 1 273 Φ Υ Σ ΙΚ Ο Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (Π Α ΤΡ Α ) 22% 25% 23% 30%
ΠΑΝ .
ΠΑΤΡΩ Ν 267 Χ Η Μ ΕΙΑ Σ  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 20% 40% 20% 20% 20% 4 0 % 20%
ΠΑΝ .
Π ΑΤΡΩ Ν 239 ΧΗ Μ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) 20% 25% 25% 30%
ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 336

Β ΙΟ Μ Η Χ Α Ν ΙΚ Η Σ  Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 20% 25% 20% 35% 20% 35% 25% 20%

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 355

Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν  ΚΑΙ ΕΥΡΩ Π ΑΪΚΩ Ν  
ΣΠ Ο ΥΔΩ Ν  (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 20%

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 157 Ν ΑΥΤΙΛ ΙΑ ΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 20% 30% 20% 30% 20%
ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 3 15

Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ 
(Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 20% 30% 20% 30%

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 3 16

Ο ΡΓΑΝ Ω ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ 
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η ΣΕΩ Ν  (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 339 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 25% 25% 20% 30% 25% 25% 30% 20%
ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 3 18

ΣΤΑ Τ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ Α ΣΦ Α Λ ΙΣΤ ΙΚ Η Σ  
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 20% 25% 25% 30% 20% 30% 25% 25%

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 375 ΤΟ ΥΡ ΙΣΤ ΙΚ Ω Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 25% 25% 25% 25% 10%

CO
\ ι

Τεύχος B' Ί 2/09.01.2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



00
00

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 155

Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
ΤΡΑ Π ΕΖ ΙΚ Η Σ Δ ΙΟ ΙΚ Η ΤΙΚ Η Σ (Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Π Ε ΙΡ Α ΙΑ 262

Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  ΣΥΣΤΗ Μ ΑΤΩ Ν  
(Π Ε ΙΡ Α ΙΑ Σ ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1511 ΓΕΩ Π Ο Ν ΙΑ Σ  (Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α ) 24% 24% 28% 24% 24% 24% 28% 24%
ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1514

Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡΗ ΣΕΩ Ν  ΚΑΙ 
Ο ΡΓΑ Ν ΙΣΜ Ω Ν  (Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α ) 20% 20% 25% 35%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1518

Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  Ε Π ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (ΤΡ ΙΠ Ο Λ Η ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1516

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΙΤΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α ) 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1512

ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
Τ Ρ Ο Φ ΙΜ Ω Ν  (Κ Α Λ Α Μ Α ΤΑ ) 20% 30% 30% 20% 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1522

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) 
- ΠΑΝ. Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 25% 27% 20% 28%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 362 Θ ΕΑ ΤΡ ΙΚΩ Ν  ΣΠΟΥΔΩ Ν  (Ν ΑΥΠ Λ ΙΟ ) 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 104

ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ , Α ΡΧΑ ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ Χ Ε ΙΡ ΙΣΗ Σ  Π Ο Λ ΙΤ ΙΣΜ ΙΚ Ω Ν  ΑΓΑΘ Ω Ν  
(Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α ) 25% 25% 30% 20%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 187

ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ ΚΑΙ ΕΚΠ Α ΙΔ ΕΥΤ ΙΚΗ Σ 
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚ Η Σ (ΚΟ Ρ ΙΝ Θ Ο Σ) 30% 20% 30% 20%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1513

Λ Ο ΓΙΣΤ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ
Χ ΡΗ Μ Α ΤΟ Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ
(Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α ) 20% 25% 25% 30%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1515 Λ Ο ΓΟ Θ ΕΡ Α Π ΕΙΑ Σ  (Κ Α Λ Α Μ Α ΤΑ ) 30% 20% 20% 30%
ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1523

Μ Η ΧΑΝ Ο Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(Π Α ΤΡ Α ) - ΠΑΝ . Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 190 Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚΗ Σ (ΤΡ ΙΠ Ο Λ Η ) 25% 20% 20% 35%
ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 3 61

Ο ΙΚΟ Ν Ο Μ ΙΚΩ Ν  ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Ω Ν  
(ΤΡ ΙΠ Ο Λ Η ) 20% 30% 20% 30%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 4 00

Ο ΡΓΑΝ Ω ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΑ Χ ΕΙΡ ΙΣΗ Σ  
Α Θ Λ Η ΤΙΣΜ Ο Υ  (ΣΠ Α ΡΤΗ ) 20% 20% 30% 30%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1517

Π Α ΡΑ ΣΤΑ ΤΙΚ Ω Ν  ΚΑΙ Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  
ΤΕΧΝ Ω Ν  (Ν ΑΥΠ Λ ΙΟ ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 98

Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ 
ΤΗ Λ ΕΠ ΙΚ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΩ Ν  (ΤΡ ΙΠ Ο Λ Η ) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.01.2025



ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 4 1 1

Π Ο Λ ΙΤ ΙΚ Η Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ 
Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν  ΣΧ ΕΣΕΩ Ν  (ΚΟ Ρ ΙΝ Θ Ο Σ) 30% 20% 30% 2 0 %

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1 524

Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  (Π Α ΤΡΑ ) - 
ΠΑΝ . Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 25% 27% 20% 28%

ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 189 Φ ΙΛ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α ) 30% 30% 20% 2 0 %
ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1 520 Φ Υ Σ ΙΚ Ο Θ ΕΡ Α Π Ε ΙΑ Σ  (ΣΠ Α ΡΤΗ ) 20% 30% 20% 30%
ΠΑΝ .
Π ΕΛ /Ν Η ΣΟ Υ 1 519 Ψ Η Φ ΙΑ Κ Ω Ν  ΣΥΣΤΗ Μ Α ΤΩ Ν  (ΣΠ Α ΡΤΗ ) 28% 22% 22% 28% 22% 22% 28% 28%

Π Α Ν ΤΕΙΟ 124 Δ Η Μ Ο ΣΙΑ Σ  Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ (Α Θ Η Ν Α) 25% 25% 25% 2 5 % 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν ΤΕΙΟ 179
Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν , ΕΥΡΩ Π ΑΪΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Π Ε Ρ ΙΦ ΕΡ Ε ΙΑ Κ Ω Ν  ΣΠΟ ΥΔΩ Ν  (ΑΘ Η Ν Α) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 20% 30% 10%

Π Α Ν ΤΕΙΟ 153
ΕΠ ΙΚ Ο ΙΝ Ω Ν ΙΑ Σ , Μ ΕΣΩ Ν  ΚΑΙ 
Π Ο Λ ΙΤ ΙΣΜ Ο Υ (ΑΘ Η Ν Α) 30% 20% 30% 2 0 % 10%

Π Α Ν ΤΕΙΟ 165
ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Α Ν Θ ΡΩ Π Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 2 0 %

Π Α Ν ΤΕΙΟ 159 ΚΟ ΙΝ Ω Ν ΙΚΗ Σ Π Ο Λ ΙΤ ΙΚΗ Σ (Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 2 0 % 30% 20% 20% 30%

Π Α Ν ΤΕΙΟ 126
ΚΟ ΙΝ Ω Ν  ΙΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α) - 
Π Α Ν ΤΕΙΟ 30% 20% 30% 2 0 %

Π Α Ν ΤΕΙΟ 152
Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚΗ Σ ΚΑΙ Π Ε Ρ ΙΦ ΕΡ Ε ΙΑ Κ Η Σ  
Α Ν Α Π ΤΥ ΞΗ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25%

Π Α Ν ΤΕΙΟ 125
Π Ο Λ ΙΤ ΙΚ Η Σ ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ ΚΑΙ ΙΣΤΟ Ρ ΙΑ Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 30% 20% 30% 2 0 %

Π Α Ν ΤΕΙΟ 170 Ψ ΥΧ Ο Λ Ο ΓΙΑ Σ  (Α Θ Η Ν Α ) - Π Α Ν ΤΕΙΟ 30% 20% 30% 2 0 %
Π Ο Λ /Χ Ν ΕΙΟ
ΚΡΗ ΤΗ Σ 370

Α Ρ Χ ΙΤΕΚ ΤΟ Ν Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  
(ΧΑ Ν ΙΑ ) 25% 25% 25% 25% 10% 10%

Π Ο Λ /Χ Ν ΕΙΟ
ΚΡΗ ΤΗ Σ 331

Η Λ ΕΚΤΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΥΠ Ο Λ Ο ΓΙΣΤΩ Ν  (ΧΑ Ν ΙΑ ) 23% 27% 20% 30%

Π Ο Λ /Χ Ν ΕΙΟ
ΚΡΗ ΤΗ Σ 242

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Ο ΡΥΚΤΩ Ν  ΠΟΡΩΝ 
(ΧΑ Ν ΙΑ ) 20% 25% 25% 30%

Π Ο Λ /Χ Ν ΕΙΟ
ΚΡΗ ΤΗ Σ 230

Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π Α ΡΑΓΩ ΓΗ Σ ΚΑΙ 
Δ ΙΟ ΙΚΗ ΣΗ Σ (ΧΑ Ν ΙΑ ) 20% 30% 20% 30% 20% 30% 25% 25%

Π Ο Λ /Χ Ν ΕΙΟ
ΚΡΗ ΤΗ Σ 214

ΧΗ Μ ΙΚ Ω Ν  Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  ΚΑΙ 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΩ Ν  Π ΕΡ ΙΒ Α Λ Λ Ο Ν ΤΟ Σ  
(ΧΑ Ν ΙΑ ) 25% 25% 25% 25%

Σ .Π .Α . 8 77
Α ΞΙΩ Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  Π ΥΡΟ ΣΒΕΣΤΙΚΗ Σ 
Α Κ Α Δ Η Μ ΙΑ Σ  (Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ Π Ο Λ ΙΤΕΣ ) 20% 30% 30% 2 0 % 20% 20% 30% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30%

00
\ο

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



νΟ
Ο

Σ .Π .Α . 8 71

Α ΞΙΩ Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  Π ΥΡΟ ΣΒΕΣΤΙΚΗ Σ 
Α Κ Α Δ Η Μ ΙΑ Σ  (Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ 
Π Υ Ρ Ο ΣΒΕΣΤΕΣ ) 20% 30% 30% 20% 20% 20% 30% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30%

Σ .Π .Α . 8 76
ΣΧΟ Λ Η  Π ΥΡΟ ΣΒΕΣΤΩ Ν  (Μ Ο Ν Ο  ΓΙΑ  
Π Ο Λ ΙΤΕΣ ) 20% 30% 30% 20% 20% 20% 30% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30% 20% 30%

ΣΑΝ 8 51 Α ΞΙΩ Μ Α ΤΙΚ Ω Ν  Ν Ο ΣΗ Λ ΕΥΤΙΚΗ Σ (ΣΑΝ ) 25% 25% 25% 25%

ΣΙ 8 86 ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) Δ ΙΟ ΙΚΗ ΤΙΚΩ Ν 35% 20% 25% 20%

ΣΙ 8 27 ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) ΕΛ ΕΓΚ Τ ΕΣ  Α ΕΡ Α Μ Υ Ν Α Σ 25% 25% 20% 30%

ΣΙ 885
ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) ΕΡΕΥΝ Α Σ 
Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ 25% 25% 20% 30% 25% 20% 35% 20%

ΣΙ 8 87 ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) ΕΦ Ο Δ ΙΑ ΣΤΩ Ν 25% 20% 25% 30%

ΣΙ 8 21 ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) ΙΠ ΤΑ Μ ΕΝ Ο Ι 25% 25% 20% 30%

ΣΙ 8 84 ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) Μ ΕΤΕΩ ΡΟ Λ Ο ΓΩ Ν 25% 25% 20% 30%

ΣΙ 8 26 ΙΚΑΡΩ Ν  (Σ Ι) Μ Η ΧΑΝ ΙΚΟ Ι (Σ Μ Α ) 25% 25% 20% 30%

ΣΜ Υ 8 62
Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
ΣΤΡ Α ΤΟ Υ  (Σ .Μ .Υ .)  - Ο Π ΛΑ 20% 30% 20% 30%

ΣΜ Υ 863
Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
ΣΤΡΑ ΤΟ Υ (Σ .Μ .Υ .)  - Σ Ω Μ Α ΤΑ 20% 30% 20% 30% 20% 30% 30% 20%

ΣΜ Υ Α 8 80

Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
Α ΕΡ Ο Π Ο Ρ ΙΑ Σ  (ΣΜ ΥΑ ) - ΚΑΤΕΥΘ ΥΝ ΣΗ  
Δ ΙΟ ΙΚ Η Τ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ ΕΦ Ο Δ ΙΑ ΣΤ ΙΚ Η Σ  
ΥΠ Ο ΣΤΗ Ρ ΙΞΗ Σ 25% 25% 20% 30% 25% 30% 25% 20%

ΣΜ Υ Α 8 79

Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
Α ΕΡ Ο Π Ο Ρ ΙΑ Σ  (ΣΜ ΥΑ ) - ΚΑΤΕΥΘ ΥΝ ΣΗ  
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η Σ ΙΑ Κ Η Σ  ΥΠ Ο ΣΤΗ Ρ ΙΞΗ Σ 25% 25% 20% 30%

Σ Μ Υ Α 8 88

Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
Α ΕΡ Ο Π Ο Ρ ΙΑ Σ  (ΣΜ ΥΑ ) - ΚΑΤΕΥΘ ΥΝ ΣΗ  
ΕΠ ΙΧ Ε ΙΡ Η Σ ΙΑ Κ Η Σ  ΥΠ Ο ΣΤΗ Ρ ΙΞΗ Σ- 
ΡΑ Δ ΙΟ Ν ΑΥΤΙΛΟ Ι 25% 25% 20% 30%

ΣΜ Υ Α 8 78

Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α Ξ ΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
Α ΕΡ Ο Π Ο Ρ ΙΑ Σ  (ΣΜ ΥΑ ) - ΚΑΤΕΥΘ ΥΝ ΣΗ  
ΤΕΧ Ν Ο Λ Ο ΓΙΚ Η Σ ΥΠ Ο ΣΤΗ Ρ ΙΞΗ Σ 25% 25% 20% 30%

ΕΦΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025



ΣΜ ΥΝ 8 64
Μ Ο Ν ΙΜ Ω Ν  ΥΠ Α ΞΙΩ Μ Α Τ ΙΚ Ω Ν  
Ν Α ΥΤΙΚ Ο Υ (Σ .Μ .Υ .Ν .) 30% 20% 20% 30% 30% 30% 20% 20%

ΣΝΔ 8 11
Ν ΑΥΤΙΚΩ Ν  Δ Ο ΚΙΜ Ω Ν  (ΣΝ Δ) 
Μ Α Χ ΙΜ Ο Ι 22% 25% 20% 33%

ΣΝΔ 8 16
Ν ΑΥΤΙΚΩ Ν  Δ Ο ΚΙΜ Ω Ν  (ΣΝ Δ) 
Μ Η ΧΑΝ ΙΚΟ Ι 22% 25% 20% 33%

ΣΣΑΣ 8 31 ΙΑ ΤΡ ΙΚΟ  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ Σ 25% 25% 25% 25%

ΣΣΑΣ 8 41 Κ ΤΗ Ν ΙΑ ΤΡ ΙΚΟ  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ Σ 20% 20% 27% 33%

ΣΣΑΣ 8 66 Ν Ο Μ ΙΚΟ  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ 30% 30% 20% 20%

ΣΣΑΣ 8 36 Ο Δ Ο Ν ΤΙΑ ΤΡ ΙΚ Ο  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ Σ 20% 25% 25% 30%

ΣΣΑΣ 8 67 Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Ο  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ 25% 25% 20% 30%

ΣΣΑΣ 8 89 Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ 20% 30% 20% 30% 25% 20% 35% 20%

ΣΣΑΣ 8 46 Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Υ Τ ΙΚ Ο  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ Σ 25% 25% 25% 25%

ΣΣΑΣ 875 Ψ ΥΧΟ Λ Ο ΓΩ Ν  (ΣΣΑ Σ) Θ ΕΣ/Ν ΙΚΗ 35% 25% 20% 20%

ΣΣΕ 8 01 ΕΥΕΛ Π ΙΔ Ω Ν  (ΣΣΕ ) - ΟΠΛΑ 25% 20% 20% 35%

ΣΣΕ 8 06 ΕΥΕΛ Π ΙΔ Ω Ν  (ΣΣΕ ) - ΣΩ Μ Α ΤΑ 25% 20% 20% 35%

ΧΑ ΡΟ ΚΟ Π ΕΙΟ 356 ΓΕΩ ΓΡ Α Φ ΙΑ Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

ΧΑ ΡΟ ΚΟ Π ΕΙΟ 294
ΕΠ ΙΣΤΗ Μ Η Σ Δ ΙΑ ΙΤΟ Λ Ο ΓΙΑ Σ  ΚΑΙ 
Δ ΙΑ ΤΡ Ο Φ Η Σ  (ΑΘ Η Ν Α) 24% 24% 26% 26%

ΧΑ ΡΟ ΚΟ Π ΕΙΟ 144
Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΑ Σ  ΚΑΙ Β ΙΩ Σ ΙΜ Η Σ 
Α Ν Α Π ΤΥ ΞΗ Σ  (Α Θ Η Ν Α) 23% 30% 20% 27%

ΧΑ ΡΟ ΚΟ Π ΕΙΟ 4 1 2
Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ ΙΚ Η Σ  ΚΑΙ ΤΗ Λ ΕΜ Α Τ ΙΚ Η Σ  
(Α Θ Η Ν Α) 20% 30% 20% 30% 20% 3 0 % 30% 20%

\ο

Τεύχος Β' Ί 2/09.0Ί .2025 
ΕΦΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



92 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B' 12/09.01.2025

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Ιανουαρίου 2025 
Ο Υπουργός
κυριακος πιερρακακης

ΕΘΝΙΚΟ
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Κ α π ο δ ισ τρ ίο υ  34 , Τ .Κ . 1 04  3 2 , Α θή να  
Τ η λ . Κ έντρ ο  2 1 0  5 2 7 9 0 0 0  

Κ ε ίμ εν α  π ρ ο ς  δ η μ ο σ ίε υ σ η : w e b m a s t e r .e t @ e t .g r
* 0 2 0 0 0 '1 2 0 9 0 1 2 5 0 0 2 8 *

mailto:webmaster.et@et.gr

